※講演会終了後、意見交換の場を設けております。

日 時：2015年11月19日（木） 18:５0 ～

場 所：秋田キャッスルホテル ３Ｆ「弥生の間 」

（秋田市中通1-3-5 ℡018-834-1141）
会 費：500円 医師以外はいただきません

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のことと、お慶び申し上げます。
さて、このたび下記の要領にて「第26回腎と血管研究会」を開催する運びとなりました。
ご多忙のところ恐縮ではございますが、ご出席頂きます様、お願い申し上げます。

敬具

19:00～19:20

19:20～20:40

座長：秋田大学大学院医学系研究科 血液・腎臓・膠原病内科学

准教授 小松田 敦 先生

18：50 製品紹介：選択的ＳＧＬＴ2阻害薬 「ルセフィ錠2.5ｍｇ」

座長：秋田大学大学院 工学資源学研究科 生命科学専攻 教授 涌井 秀樹 先生

「高齢ステロイド糖尿病患者にルセオグリフロジン追加で

血糖コントロールが改善した一例」

JA秋田厚生連 由利組合総合病院 内科 澤村 昌人 先生

「 PIPC/TAZが著効したネフローゼ患者の肺炎球菌性肺炎」

秋田大学大学院医学系研究科 血液・腎臓・膠原病内科学 齋藤 雅也 先生

「質量分析の生体分子への応用」～疾病関連タンパク質の解析例～

国立研究開発法人理化学研究所 CSRS生命分子解析ユニット

ユニットリーダー 堂前 直 先生

「タンパク質の構造解析」～疾患関連研究を目指して～

秋田大学大学院 工学資源学研究科 生命科学専攻 教授 尾高 雅文 先生